

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE CATANDUVAS	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 21/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 154/2022 <b>Data do Processo:</b> 01/11/2022

**CNPJ:** 82.939.414/0001-45      **Telefone:** (49) 3525-6500  
**Endereço:** Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro  
**CEP:** 89670-000 - Catanduvás

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 154/2022  
**b) Nr. Licitação:** 21/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 01/12/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de preço para futura e eventual aquisição de material gráfico e impresso de forma parcelada, para as unidades administrativas do Município de Catanduvás – SC.*

### Participante: ADLX SOLUCOES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	Placa de identificação em acrílico, espessura 2mm; impressão serigráfica 1 cor, fundo de tinta automotiva, polida, com acabamento; tamanho 34x10cm; (texto a definir)	30,000	UN	12,30	369,00
72	Pasta de Processo da Vigilância Sanitária Canário (FMS):100,000 confeccionada em cartolina canário, com gramatura 180g; tamanho 50x32,50cm. Acabamento: vinco com 2 furos na lateral esquerda; impressão offset 1x0 cores; deverá ser considerado pedido mínimo de 200 unidades.	100,000	UN	1,38	138,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>507,00</b>

### Participante: ALEX ANDERSON GOULART

10	Placa confeccionada em PVC expandido 2mm; "Área Interditada", tamanho 1,00x0,50m; acabamento: perfuração nos cantos superiores.	5,000	UN	149,00	745,00
11	Placa em PS de 30x22cm;	20,000	UN	40,00	800,00
12	Placa em PVC, espessura 2mm; tamanho 1,20x0,90cm;	5,000	UN	199,00	995,00
21	Banner tipo I - impressão 4x0 cores em lona, tamanho 0,90x1,20m; (acabamento com varetas, ilhós e cordão).	30,000	UN	54,00	1.620,00
22	Banner tipo II - impressão 4x0 cores em lona, tamanho 1,20x1,80m; (acabamento com varetas, reforço nomeio com vareta, ilhós e cordão).	20,000	UN	84,50	1.690,00
23	Faixa tipo I - impressão 4x0 cores; tamanho 0,90x2,00m; acabamento com varetas e ilhós. (arte a definir)	28,000	UN	88,00	2.464,00
24	Faixa tipo II - impressão 4x0cores; tamanho 0,90x3,00m; acabamento com varetas e ilhós; (arte a definir)	18,000	UN	114,00	2.052,00
27	Faixa tipo III - impressão 4x0cores; tamanho 1,20x3,00m; acabamento com varetas, reforço no meio com vareta e ilhós; (arte a definir)	13,000	UN	170,00	2.210,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>12.576,00</b>

### Participante: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Crachá em acrílico: impressão 4x4 cores; tamanho 8x5,5cm;650,000 acabamento com cordão a definir a cor, presilha e arte final a definir.		UN	13,88	9.022,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>9.022,00</b>
<b>Participante: DIGITAL CRUZEIRO LTDA - ME</b>					
1	Cartões impressos em 4x0 cores tamanho 5x9cm.	9.000,0	UN	0,28	2.520,00
2	CAPA / CONTRA CAPA MOVIMENTO DIÁRIO	3.700,0	UN	0,58	2.146,00
3	CARTÕES 9X5 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE BRILHO 300	3.400,0	UN	0,41	1.394,00
5	Capa /contra capa triplex 300g 4x0 cores plastificada	3.500,0	UN	1,48	5.180,00
7	Envelope saco grande, 26x36cm, 90gr, impressão colorida; com timbre da Secretaria de Assistência Social.	1.000,0	UN	0,96	960,00
25	Banner tipo III - impressão 4x0 cores em lona, tamanho 1,80x2,40m; (acabamentos com varetas, reforço no meio com vareta, ilhós e cordão).	13,000	UN	215,95	2.807,35
26	Banner tipo IV - impressão 4x0 cores em lona, tamanho 3,50x2,50m; (acabamento com varetas, ilhós e cordão).	14,000	UN	588,95	8.245,30
35	Envelope saco médio 20x28cm papel sulfite 90gr imp	4.700,0	UN	0,58	2.726,00
36	Envelope saco grande 90gr, 24x34cm, impressão colorida com timbre da prefeitura.	500,000	UN	0,98	490,00
38	Pasta aberta para movimento diário, papel cartolina 180gr,	4.500,0	UN	0,68	3.060,00
42	Blocos de requisição de combustível, 3 vias, carbonado, com	520,000	UN	5,48	2.849,60
49	Envelope saco grande papel sulfite 90gr impressão	1.000,0	UN	0,90	900,00
51	Bloco de Termo de Apreensão FMS: 50x2 - 1ª via em papel autocopiativo CB 53g/m² branco - 2ª via em papel 53g/m² verde; impressão em 1x0cores; tamanho 16x23cm; capa em papel cartolina 180g/m², sem impressão; acabamento: cola.	100,000	UN	10,78	1.078,00
52	Bloco de atestado médico, tamanho 21x15cm, com papel 75gr, cor preta.	500,000	UN	1,88	940,00
53	Bloco de requerimento de exames, tamanho 21,15cm, com papel 75gr, na cor preta.	500,000	UN	1,68	840,00
54	RECEITUÁRIO MÉDICO SIMPLES, PAPEL 56 GR, 50X2 VIAS.	1.300,0	UN	3,28	4.264,00
55	Bloco Receituário Controle Especial 50X2; tamanho 16X21,50cm; confeccionado em papel offset, com gramatura de 56gr; impressão offset com 1x0cores, autocopiativo. Acabamento; cola.	1.300,0	UN	6,68	8.684,00
56	Bloco Receituário Azul 50X1 papel 75gr 22X10 cm - Numerado	500,000	BLC	3,28	1.640,00
57	Bloco de Auto de Infração da Vigilância Sanitária: 50x4 vias; tamanho 21x32cm, confeccionado em papel offset; Capa com gramatura 90gr, impressão 0x0cores; 1ª via na cor branca em extra copy - CB; gramatura 56g; impressão 1x0cores; 2ª via na cor azul em extra copy CFB; gramatura 56g; impressão 1x0cores; 3ª via na cor rosa em extra copy CFB; gramatura 56g; impressão 1x0cores; 4ª via na cor canário em extra copy CF; gramatura 56g; impressão 1x0cores; Acabamento: intercalação manual, blocagem, grampeado na parte superior e com microcasserrilha. Impressão offset.	50,000	UN	34,98	1.749,00
58	Bloco de Intimação da Vigilância Sanitária: 50x4 vias; tamanho 21x32cm, confeccionado em papel offset com as seguintes características: Capa com gramatura 90g; impressão com 0x0cores; 1ª via na cor branca em extra copy - CB; gramatura 56g; impressão	50,000	UN	33,98	1.699,00

1x0 cores;  
 2ª via na cor azul extra copy - CFB; gramatura 56g; impressão  
 1x0cores;  
 3ª via na cor rosa extra copy - CFB; gramatura 56g; impressão 1x0  
 cores;  
 4ª via na cor canário extra copy - CF; gramatura 56g; impressão  
 1x0 cores;  
 Acabamento: intercalação manual, blocagem, grampeado na parte  
 superior e com microcasserrilha.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
59	Bloco Evolução do Paciente 50X1 papel 75gr 20X30 cm	100,000	BLC	5,44	544,00
60	Bloco Ficha de Atendimento de Odontologia: bloco com 50 folhas frente e verso; tamanho 21x29,30cm; confeccionado em papel offset com gramatura de 75g; impressão offset com 1x1 cores. Acabamento: cola	100,000	UN	5,40	540,00
62	Bloco Laudo de Autorização de Procedimento de Alta Complexidade (APAC): bloco com 20 folhas; tamanho 21x29,7cm; confeccionado em papel offset com gramatura 75g; impressão offset 1x0 cores. Acabamento: cola	50,000	UN	5,88	294,00
63	Bloco Sistema de Referência e Contra Referência: bloco com 100 folhas; tamanho 21x29,7cm; confeccionado em papel offset com gramatura 75g; impressão offset 1x0 cores. Acabamento: cola	100,000	UN	6,38	638,00
64	Cartão de agendamento SUS (tipo I): tamanho 29x11,50cm; confeccionado em papel cartolina com gramatura 150g; impressão offset com 1x1 cores. Acabamento: vinco	2.000,0	UN	0,28	560,00
65	Cartão de agendamento SUS (tipo II): nas cores verde, azul ou amarelo; tamanho 15x0,80cm; confeccionado em papel cartolina com gramatura 180g; impressão offset com 1x1 cores.	10.000,0	UN	0,07	700,00
66	Cartão para Controle da Pressão Arterial: na cor branca; tamanho 22x12cm; confeccionado em papel cartolina com gramatura 180g; impressão offset 1x1 cores. Acabamento: vinco	1.000,0	UN	0,18	180,00
67	Carteira de Saúde: frente e verso; na cor branca; tamanho 7,50x10,70cm; confeccionada em papel cartolina com gramatura 75g; impressão offset com 1x1 cores.	5.000,0	UN	0,08	400,00
68	Carteira Hiperdia: frente e verso; tamanho 22x9cm; confeccionada em papel cartolina com gramatura 180g; impressão offset com 1x1 cores. Acabamento: vinco	1.000,0	UN	0,16	160,00
69	Caderneta para pacientes de fralda geriátrica: frente e verso; tamanho 7,50x10,70cm; confeccionado em papel cartolina azul com gramatura 75g; impressão offset 1x1 cores.	500,000	UN	0,58	290,00
73	Encadernação em capa dura, até 200 folhas, A4.	20,000	UN	127,99	2.559,80
74	Encadernação espiral até 200 folhas, A4, espiral 29mm.	50,000	UN	8,99	449,50
75	Encadernação de folhas de papel A4 com 100 páginas, espiral 17mm.	50,000	UN	7,99	399,50
76	Encadernação A4, até 150 folhas, espiral 23mm.	50,000	UN	8,99	449,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>62.336,55</b>

**Participante: FONTANA & JOAQUIM LTDA**

13	Folder A4, colorido, papel couche 90gr.	27.300,	UN	0,25	6.825,00
14	Folder tamanho A4, colorido, papel reciclado 90g, frente e v	22.000,	UN	0,36	7.920,00
15	Panfletos (flyer) A4FV; impressão offset 4x4cores (F/V); papel couche brilho 180g/m²; tamanho 21x30cm; fotolito ou CTP; (artes a definir: deve ser considerado 500 unidades).	13.000,	UN	0,45	5.850,00
16	Panfletos (flyer) A4FV; impressão offset 4x0cores (F/V); papel couche brilho 180g/m²; tamanho 21x30cm; fotolito ou CTP; (artes a definir: deve ser considerado 500 unidades).	11.000,	UN	0,40	4.400,00
19	Panfletos (flyer) A4FV; impressão offset 4x4cores (F/V); papel couche brilho 180g/m²; tamanho 15x21cm; fotolito ou CTP; (artes a definir: deve ser considerado 500 unidades).	3.000,0	UN	0,36	1.080,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28	Cartilha em formato de livrinho ou revista, com 20 páginas coloridas 15x21cm, em papel que possa ser escrito nele; (artes a definir).	1.400,0	UN	2,76	3.864,00
29	Cartilha com 20 páginas: impressão offset 05 lâminas 4x4 cores; papel couche brilho 170g/m <sup>2</sup> ; tamanho 21,00x30,00cm; fotolito ou CTP; com dobra mecanizada, intercalação manual e grampos; (artes a definir).	1.400,0	UN	4,76	6.664,00
30	Informativo com 04 páginas; impressão offset de 01 lâmina (04 páginas/01folha); 4x4cores; papel couche brilho 170g/m <sup>2</sup> ; tamanho 30x42cm; fotolito ou CTP; dobra mecanizada, intercalação manual; (artes a definir)	3.000,0	UN	0,92	2.760,00
31	Informativo com 08 páginas; impressão offset de 02 lâmina (08 páginas/02folha); 4x4cores; papel couche brilho 170g/m <sup>2</sup> ; tamanho 30x42cm; fotolito ou CTP; dobra mecanizada, intercalação manual; (artes a definir)	1.400,0	UN	1,68	2.352,00
32	Sacola em papel Kraft 200gr; faça especial com alça de nylon; tamanho 24x30x11cm; 4x0cores; impressão alto brilho; (arte a definir)	7.500,0	UN	2,48	18.600,00
44	BLOCOS DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS EM 3 VIAS CARBONADOS (PROTOCOLO)	200,000	UN	9,00	1.800,00
70	Caderneta de Vacinação: padrão do Ministério da Saúde (deve ser considerado as artes individualizadas para cadernetas dos meninos e meninas, conforme modelo MS); total de páginas 96, com gramatura de 75g; com as seguintes características: Capa impressa em papel fotográfico 180g; Conteúdo impresso em papel sulfite A4: Impresso frente e verso colorido; Encadernação simples com capa de acetato e espiral transparente; Foto opcional da criança; Dimensões: 21x15x15cm (CxLxA)	100,000	UN	24,00	2.400,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>64.515,00</b>

**Participante: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA**

4	Bloco de solicitação de compra 50x2, papel 56gr, tamanho 22x15,5cm, numerado e picotado, autocopiativo.	1.020,0	BLC	4,32	4.406,40
<b>Total do Participante:</b>					<b>4.406,40</b>

**Participante: JULIANA CORREA PAZ**

33	Folha timbrada A4 (21 x29,7cm) 90gr Impressão 10613	40.000,	UN	0,10	4.000,00
34	Envelope ofício sulfite 90gr impressão colorida c/	5.200,0	UN	0,40	2.080,00
37	Envelope saco grande 26x36 90gr impressão colori	3.700,0	UN	0,75	2.775,00
77	Envelope ofício sulfite 90gr, impressão colorida, 23 x 11,5cm, com timbre do Conselho Tutelar.	3.000,0	UN	0,40	1.200,00
78	Envelope saco grande, 26 x 36cm, 90gr, impressão colorida com timbre do Conselho Tutelar.	3.000,0	UN	0,80	2.400,00
79	Pasta tríplex 300gr, 4 x 0 cores, plastificada 1 x 0,	2.000,0	UN	1,45	2.900,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>15.355,00</b>

**Participante: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME**

6	Pasta triplex, 300gr, 4x0 cores; plastificada, 1x0; 31x46cm, aberta com bolso. Timbre da Secretaria de Assistência Social.	1.000,0	UN	1,54	1.540,00
8	Envelope ofício sulfite 90gr impressão colorida c/ ti 11937	1.000,0	UN	0,52	520,00
17	Folder simples A4FV, impressão offset 4x4 cores (F/V); papel couche brilho 210g/m <sup>2</sup> ; tamanho 21x30cm; acabamento com uma ou duas dobras; artes a definir; deve ser considerado pedido mínimo de 300 unidades.	3.000,0	UN	0,46	1.380,00
18	Certificado - impressão offset 4x0cores; papel offset 180g/m <sup>2</sup> ; tamanho 21x29,70cm; fotolito ou CTP; deverá ser considerado mais	700,000	UN	0,86	602,00

de um layout.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Folder simples A3FV, impressão offset 4x4cores (F/V); papel couche brilho 210g/m <sup>2</sup> ; tamanho 21x30cm; acabamento com até quatro dobras; artes a definir; deve ser considerado 300 unidades como pedido mínimo).	2.000,0	UN	0,82	1.640,00
39	Pasta triplex 300g 4x0 cores plastificada 1x0 31x46 aberto c	2.700,0	UN	1,48	3.996,00
40	Pasta triplex 300g 4x0 cores plastificada 1x0 31x46 com orel	3.200,0	UN	1,48	4.736,00
41	Calendário de mesa, base triplex 300gr 4x0 cores, tamanho 21x35cm,	3.200,0	UN	3,84	12.288,00
43	Nota fiscal de produtor rural, 4 vias, tamanho 240x216mm	10.000,	UN	0,43	4.300,00
46	Pasta triplex 300gr 4x0, cores plastificadas 1x0; 31x46, aberto com bolsa e timbre da Secretaria de Saúde.	100,000	UN	3,03	303,00
47	Pasta triplex 300gr; 4x0 cores plastificada 1x0; 31x46 aberta com orelhas e timbre da Secretaria de Saúde.	100,000	UN	2,85	285,00
48	Envelope ofício sulfite 90gr impressão colorida c/ timbre d	1.000,0	UN	0,50	500,00
50	Folhas timbradas da Secretaria Municipal de Saúde, formato A	5.000,0	UN	0,12	600,00
61	Bloco de Solicitação de Material e Exames: bloco com 50 folhas; tamanho 21,50x16cm; confeccionado em papel offset com gramatura 75g; impressão offset com 1x0 cores. Acabamento: cola	100,000	UN	3,00	300,00
71	Caderneta de Gestantes: conforme padrão do Ministério da Saúde, nas seguintes especificações: Livreto em formato fechado 14x21,5cm; formato da capa aberta: 52,8x21,5cm com 3 dobras; cores da capa 4/2; cores do miolo 2/2; papel da capa alto alvura offset 240g; papel do miolo alto alvura offset 120g; acabamento: dois grampos tipo canoa; nº de páginas do miolo = 44 + encarte central (lâmina); formato aberto: 51,4x21,5cm, com 3 dobras; impressão 2x2 cores; papel alto alvura offset 120g.	100,000	UN	24,95	2.495,00
80	Folha timbrada A4 (21 x 29,7cm), 90gr, impressão colorida com timbre do Conselho Tutelar.	5.000,0	UN	0,14	700,00

**Total do Participante: 36.185,00****Total Geral: 204.902,95**

Catanduvas, 01/12/2022

.....

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS  
Prefeito Municipal

.....

**Assinatura do Responsável**